
ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA - 09  DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

PORTARIA Nº 247/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. CÍCERO DE OLIVEIRA SILVA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 094.995.734-88, portador da Carteira
de Identidade RG nº 8.646.316 SSDS/PE, no cargo de MOTORISTA,
mediante aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com
matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
MOTORISTA, acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/
2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 248/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANTÔNIO JOVINO DOS SANTOS ,
inscrito no CPF/MF sob o nº 314.774.658-55, portador da Carteira
de Identidade RG nº 2.733.992 SSDS/PB, no cargo de JARDINEIRO,
mediante aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com
matrícula nº 248, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
JARDINEIRO, acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/
2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº /249/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. MANOEL JOSÉ SIQUEIRA
NASCIMENTO, inscrito no CPF/MF sob o nº 107.343.144-42,
portador da Carteira de Identidade RG nº 3.876.230 SSDS/PB, no
cargo de VIGIA, mediante aprovação em Concurso Público em regime
estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de VIGIA,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 250/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ FERREIRA RABELO NETO,
inscrito no CPF/MF sob o nº 093.418.934-02, portador da Carteira
de Identidade RG nº 3.630.291 SSDS/PB, no cargo de VIGIA, mediante
aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula
nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 02

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -09  DE DEZEMBRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de VIGIA,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 251/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso II, alínea “a”,
da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar nº 476/2019
– ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-
PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. KAINAN STÉFANO DE SOUSA LOPES,
inscrito no CPF/MF sob o nº 700.070.524-80, portador da Carteira
de Identidade RG nº 3.922.467 SSDS/PB, no cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso Público em regime
estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na secretaria municipal
de Saúde.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

            Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

                                  Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 252/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar nº
476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. SAMUEL PEREIRA DE SOUSA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 144.3156.874-24, portador da Carteira
de Identidade RG nº 4.681.108 SSDS/PB, no cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso Público em regime

estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

                               Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 253/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LEONEIDE SANTOS LEANDRO
GOMES, inscrita no CPF/MF sob o nº 094.634.324-18, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 3.695.742 SSDS/PB, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso
Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
                     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº254/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ROSIANE DE ARAUJO PEREIRA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 145.461.634-28, portadora da
Carteira de Identidade RG nº 4.477.635 SSDS/PB, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 03

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -09  DE DEZEMBRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00
horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em
09 de dezembro de 2024.

                               Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 255/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei
Complementar nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. VITÓRIA SINADHIA DELFINO
CARNEIRO, inscrita no CPF/MF sob o nº 140.216.564-13,
portadora da Carteira de Identidade RG nº 4.492.885 SSDS/PB,
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação
em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____,
com lotação na Secretaria Municipal de Edministração.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00
horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em
09 de dezembro de 2024.

                          Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
 - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 256/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei
Complementar nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. SANDY ADJANAY FERREIRA
PEREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 129.747.724-39, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 11.509.858 SSDS/PB, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso
Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional –

PORTARIA Nº 257/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ANA SILVANA CHAVES LUCENA
SILVA , inscrita no CPF/MF sob o nº 071.221.504-29, portadora
da Carteira de Identidade RG nº 3.024.531-SSDS/PB, no cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, mediante aprovação em Concurso
Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município

de Manaíra-PB, em 09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 258/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 04

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 25 DE ABRIL DE  2022 - Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA-09  DE DEZEMBRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. DANIELA PEREIRA CAMPOS,
inscrita no CPF/MF sob o nº 110.463.554-22, portadora da Carteira
de Identidade RG nº 3.928.242-SSDS/PB, no cargo de GARI- PCD,
mediante aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com
matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI-
PCD, acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e
carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

                               Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 259/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ADINA ALVES BRASIL, inscrita
no CPF/MF sob o nº 119.088.574-39, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 10.031.581-SSDS/PE, no cargo de GARI, mediante
aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula
nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 260/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar nº
476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. FRANCISCA ALVES DE
SÁ , inscrita no CPF/MF sob o nº 126.275.604-92, portadora da
Carteira de Identidade RG nº 10.080.429-SSDS/PE, no cargo de GARI,
mediante aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com
matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de

Manaíra-PB, em 09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 261/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso II, alínea “a”,
da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar nº 476/2019
– ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-
PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELENICE MARQUES SILVA, inscrita
no CPF/MF sob o nº 112.533.244-17, portadora da Carteira de
Identidade RG nº 9.340.937-SSDS/PE, no cargo de GARI, mediante
aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula
nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 05

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -09  DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

PORTARIA Nº 262/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei
Complementar nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DANIELSON MATEUS
ALVES DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 072.538.474-31,
portador da Carteira de Identidade RG nº 8.863.467-SSDS/PE, no
cargo de GARI, mediante aprovação em Concurso Público em regime
estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município

de Manaíra-PB, em 09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 263/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. MÁRCIO LEONARDO DA SILVA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 048.653.144-90, portador da Carteira
de Identidade RG nº 2.689.964-SSDS/PB, no cargo de GARI, mediante
aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula
nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de GARI,
acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e carga
horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 264/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei
Complementar nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ THIAGO TOMÉ DA
SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 087.394.894-77, portador da
Carteira de Identidade RG nº 53.192.676-X-SSDS/SP, no cargo de
GARI, mediante aprovação em Concurso Público em regime estatutário,
com matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
GARI, acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e
carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município

de Manaíra-PB, em 09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 265/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSUÉ PEREIRA LEITE, inscrito
no CPF/MF sob o nº 122.189.844-23, portador da Carteira de
Identidade RG nº 10.475.768-SSDS/PE, no cargo de GARI, mediante
aprovação em Concurso Público em regime estatutário,  com matrícula
nº _____, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
GARI, acima nomeado constante da Lei Complementar nº 476/2019, e
carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -



ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 06

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA - 09  DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed:40 Exemplares

PORTARIA Nº 266/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GLEYSON RODRIGUES DE SOUZA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 128.044.194-10, portador da Carteira
de Identidade RG nº 4.278.389-SSDS/PB, no cargo de FISCAL
SANITARIO, mediante aprovação em Concurso Público em regime
estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
FISCAL SANITÁRIO, acima nomeado constante da Lei Complementar
nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 09
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 267/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77, inciso
II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei Complementar
nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELINETE BEZERA DE SOUZA,
inscrito no CPF/MF sob o nº 011.649.664-99, portador da Carteira
de Identidade RG nº 32.177.298-2-SSDS/SP, no cargo de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS – PCD, mediante aprovação em Concurso
Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
AUXIIAR DE SERVIÇOS GERAIS, acima nomeado constante da Lei
Complementar nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas
semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em
09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

PORTARIA Nº 268/2024-GP, de 09 de dezembro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o Art. 63, inciso V e VIII, e Art. 77,
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, e Art. 8º, da  Lei
Complementar nº 476/2019 – ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA-PB, c/c o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ALLAN PEREIRA FURTADO DE
FIGUEIREDO, inscrito no CPF/MF sob o nº 121.744.944-26,
portador da Carteira de Identidade RG nº 4.269.377-SSDS/PB,
no cargo de FARMACEUTICO, mediante aprovação em Concurso
Público em regime estatutário,  com matrícula nº _____, com lotação
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - A remuneração pecuniária mensal do cargo de
FARMACEUTICO, acima nomeado constante da Lei Complementar
nº 476/2019, e carga horária de trabalho de 40:00 horas semanais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nada de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em
09 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -


